[image: image1.png]

Республика Крым

Нижнегорский район
                  Администрация  Новогригорьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 149
от 25.09.2017г.                                                                с.Новогригорьевка
О передаче  имущества в казну муниципального                                                               образования Новогригорьевское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым
         В соответствии с ч.3 ст.215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»,  статьей 49  Устава муниципального образования Новогригорьевское  сельское поселение, Положением о порядке , управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым , утвержденным решением  9–ой сессии

 1-го  созыва от 06.03.2015г №1 ,   в целях эффективного использования муниципального имущества Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
администрация Новогригорьевского сельского поселения
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в учет основных средств и имущества казны в соответствии с действующим законодательством и на основании проведенного внутреннего контроля
2.Снять со счетов учета основных средств Администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым движимое и недвижимое имущество и поставить его на счет учета имущества казны согласно приложению № 1.
2.Заведующему сектором Администрации Новогригорьевского сельского поселения внести соответствующие  изменения согласно приложению №1 к настоящему постановлению

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новогригорьевского сельского совета –
глава администрации Новогригорьевского                                                                                сельского поселения
                                                                    А.М.Данилин

                                                                                    Приложение №1

                                                                                       к постановлению №149 от 25.09.2017г

СПИСОК  НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ПЕРЕДАВАЕМОГО В ИМУЩЕСТВО КАЗНЫ

	№№
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	                                                           год постройки, приобретения
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества
	Начисленная амортизация (износ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Нежилые  помещения

	1
	Здание  сельского совета
	с.Новогригорьевка ул.Мичурина д.59

	1965
	617 534,00
	617 534,00

	2
	Здание фельдшерско-акушерского пункта
	с.Коренное  ул.Лазарева д,39

	1922
	39 892,00
	39 892,00

	3
	Здание фельдшерско-акушерского пункта
	с.Владиславовка ул.Ленина д.61а

	1957
	5 172,00
	5 172,00

	4
	Амбулатория
	с.Новогригорьевка ул.Мичурина д.60а

	1984
	34 983,00
	34 983,00

	5
	Здание фельдшерско-акушерского пункта
	с.Новогригорьевка ул.Мичурина д.37

	1951
	88 886,00
	88 886,00

	итого

	786 467,00
	786 467,00

	Сооружения

	6
	стадион
	с.Новогригорьевка
	90:08:140101:289
	1979
	24 882,00
	24 882,00

	7
	тротуары
	с.Новогригорьевка

	842 369,00
	842 369,00

	8
	дороги
	с.Новогригорьевка     с.Владиславовка  с.Коренное

	15,746 км
	2 187 303,00
	2 187 303,00

	9
	Мелиоративная  система

	858 910,00
	858 910,00

	10
	коллекторно-дренажные  сети
	с.Новогригорьевка с.Владиславовка

	1980
	1 165 593,00
	1 165 593,00

	11
	Памятник Михееву
	с.Коренное

	12 069,00
	12 069,00

	12
	Памятник погибшим в ВОВ
	с.Новогригорьевка

	15 580,00
	15 580,00

	13
	Памятник ревкомовцам
	с.Коренное

	3 485,00
	3 485,00

	14
	Могила Рогову.Гавриш
	с.Новогригорьевка

	3 606,00
	3 606,00

	15
	Могила неизвестного солдата
	с.Новогригорьевка

	3 606,00
	3 606,00

	16
	Торговый навес
	с.Новогригорьевка

	2016
	61 250,40
	61 250,40

	17
	Торговый навес
	с.Новогригорьевка

	2016
	61 250,40
	61 250,40

	Итого

	5 239 903,80
	5 239 903,80

	Жилые  помещения

	18
	Жилой дом
	с.Новогригорьевка ул.Мичурина д.66

	1944
	66 071,00
	66 071,00

	19
	Жилой дом
	с.Новогригорьевка ул.Садовая д22

	1963
	77 429,00
	77 429,00

	20
	Жилой дом
	с.Новогригорьевка ул.6-я Заводская д43

	1975
	114 707,00
	114 707,00

	21
	Жилой дом
	с.Новогригорьевка ул.Садовая д 28

	1963
	64 402,00
	64 402,00

	22
	Жилой дом
	с.Новогригорьевка ул.Мичурина д.50а

	1979
	64 448,00
	64 448,00

	23
	Жилой дом
	с.Владиславовка ул.Ленина д.80

	35 788,00
	35 788,00

	24
	Жилой дом
	с.Владиславовка ул.Красногвардейская д.11

	36 499,00
	36 499,00

	25
	Жилой дом
	с.Владиславовка ул.Красногвардейская д.72

	106 263,00
	106 263,00

	26
	Жилой дом
	с.Владиславовка ул.Крупская д.9

	1966
	93 020,00
	93 020,00

	27
	Жилой дом
	с.Коренное  ул.Лазарева д,54

	66 131,00
	66 131,00

	28
	Жилой дом
	с.Коренное ул.Лазарева д.28

	103 626,00
	103 626,00

	29
	Жилой дом
	с.Коренное ул.Шевченко д. 6а

	61 564,00
	61 564,00

	Итого

	889 948,00
	889 948,00

	Всего недвижимое  имущество

	6 916 318,80
	6 916 318,80

СПИСОК  ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ПЕРЕДАВАЕМОГО В ИМУЩЕСТВО КАЗНЫ

	№№
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества
	Начисленная амортизация (износ)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество

	1
	2
	3
	4
	5

	Машины  и оборудование

	1
	газонокосилка
	8 523,00
	8 523,00
	2013

	2
	Мотопомпа
	14 440,00
	14 440,00
	2013

	3
	Портативная электростанция
	25 000,00
	25 000,00
	2014

	4
	Портативная электростанция
	25 000,00
	25 000,00
	2014

	итого
	72 963,00
	72 963,00

	Производственный и хозяйственный инвентарь

	27
	Бак для ТБО
	15 600,00
	15 600,00
	2016

	28
	Скамейки 9 шт
	78 746,27
	78 746,27
	2016

	29
	Урны  4 шт
	15 237,48
	15 237,48
	2016

	30
	Дверь пластик
	18 437,50
	18 437,50
	2016

	31
	Дверь пластик
	14 437,50
	14 437,50
	2016

	32
	Дверь пластик
	10 437,35
	10 437,35
	2016

	33
	Стенды  для вус
	15 260,00
	15 260,00
	2016

	Всего
	168 156,10
	168 156,10

	241 119,10
	241 119,10

[image: image2.wmf]i

аб

N

[image: image3.wmf]i

сот

N

[image: image4.wmf]i

и

N

[image: image5.wmf]i

сби

P

[image: image6.wmf]i

лвс

P

[image: image7.wmf]i

сбп

P

[image: image8.wmf]нп

З

[image: image9.wmf]i

ип

N

[image: image10.wmf]i

нп

P

[image: image11.wmf]i

м

P

[image: image12.wmf]i

пм

P

[image: image13.wmf]i

обин

P

[image: image14.wmf]i

мон

P

[image: image15.wmf]i

сб

P

[image: image16.wmf]i

мн

P

[image: image17.wmf]зп

З

[image: image18.wmf]i

мби

Р

[image: image19.wmf]i

п

Р

[image: image20.wmf]i

ч

P

[image: image21.wmf]i

дг

Р

[image: image22.wmf]i

эс

П

[image: image23.wmf]во

Т

[image: image24.wmf]тбо

Р

[image: image25.wmf]дисп

Р

[image: image26.wmf]внсв

Р

[image: image27.wmf]i

гсм

N

[image: image28.wmf]i

свн

Р

[image: image29.wmf]i

двт

P

[image: image30.wmf]i

зп

Р

[image: image31.wmf]i

эз

N

[image: image32.wmf]i

дпо

Р

[image: image33.wmf]i

пмеб

Р

[image: image34.wmf]i c

Р

[image: image35.wmf]i

канц

Р

[image: image36.wmf]i

хп

Q

[image: image37.wmf]мзго

З

[image: image38.wmf]i

зп

Q

[image: image39.wmf]i

скив

Р

[image: image40.wmf]свн

З

[image: image41.wmf]i

гс

k

[image: image42.wmf]оп

Ч

[image: image43.wmf]i

атт

Р

[image: image44.wmf]ск

З

[image: image45.wmf]i

ам

Р

[image: image46.wmf]i

ос

P

[image: image47.wmf]i

л

P

[image: image48.wmf]внсп

Р

[image: image49.wmf]итп

Р

[image: image50.wmf]i

аэз

Q

[image: image51.wmf]i

сгп

Р

[image: image52.wmf]i

спс

Р

15